
DOM Nº 7006  DE 18/03/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 053/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  –
SEMDES  .
CONTRATADO:  MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS  DESTINADOS  À
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -  APAE,  para atender  às
demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos no Termo de
Referência – Anexo I.

LOTE 11  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

CHUVEIRO elétrico  tipo  ducha,  127v,  4800w,  3  temperaturas,  cor

branca.

MARCA: LORENZETTI

UND 5 R$ 59,58 R$ 297,90

VALOR TOTAL DO LOTE R$  297,90

LOTE 12 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

CIRCUITO  INTERNO  DE  TV dvr  multi  hd  16  canais:  tempo  real

480/480 fps;h.265 compressão vídeo; ahd, hdcvi, hdtvi, ip, analógico

(cinco em um);comporta multi-hd compressão de vídeo h.265; acesso

via celular  (ios,  android);software remoto cms;  backup (usb/rede/hd

externo); dual streams; suporta hd sata 4tb (acompanha hd de 500gb);

sistema:  pentaplex:  monitoração,  gravação,  reprodução,  backup  e

rede; interface usuário: gui, dicas sobre telas do menu; dispositivo de

controle:  mouse  usb;  padrão  de  vídeo:  ntsc/pal;  gravação  e

reprodução:  canal  de  gravação:  ahd:  16ch  720p;  analógico:  960h

16ch; ahd + analógico: 8ch 720p + 8ch 960h; resolução de saída de

vídeo  (hdmi/vga):  1024x768,1280  *  720,1280x1024;  resolução

encorder: d1 / cif / 720p. backup e armazenamento: espaço ocupado:

audio  28.8mb/h  vídeo  150-200mb/h;  gravação:  hd,  rede;  modo

backup: rede, usb flash stick, usb hd externo; portas vídeo: entrada:

16 canais bnc; saida: 1 vga / 1 hdmi; portas áudio: entrada: 2 canais

rca; saída: 1 canal rca; outras portas: rede rj-45 (10m/100/1000m); sd

card: n/a; ptz control: n/a; usb: 2*usb 2.0 ports; alarme in / out: n/a;

geral: fonte de energia: dc 12v; temperatura de trabalho: -10°+55°. 

MARCA: INTELBRAS MHDX16

UND 1 R$ 2.118,00 R$ 2.118,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$  2.118,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000330039003800340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 17  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

LONGARINA modelo: cadeira; número de lugares: 3 lugares; braço: sem

braço;  material:  polipropileno;  cor:  preta;  estrutura:  aço-carbono;

acabamento estrutura: pintura em epóxi;  cor estrutura: estrutura preta;

garantia:  mínimo  12  meses;  legislação:  fabricada  de  acordo  com  a

legislação vigente. 

MARCA: LORENZZO 

UND 06 R$ 583,00 R$3.498,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 3.498,00

LOTE 18 -  LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

MÁQUINA DE LAVAR ROUPA (LAVA E SECA) dimensões: 600x850x560; peso:73

kg;  consumo de água:  69,1l(127 v)/68,8l  (220 v);  velocidade:  até 1400rpm;

classificação energética: a 

MARCA: LG – FY3011WG4

UND 01 R$ 3.952,35 R$ 3.952,35

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 3.952,35

LOTE 21 -  LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1 NOBREAK (1400 VA) microprocessado 1400 va; proteções: curto-circuito no

inversor;  surtos  de  tensão entre  fase  e  neutro;  sub/sobretensão da  rede

elétrica, na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em moda bateria;

sobreaquecimento no inversor e no transformador; potência excedida com

alarme  e  posterior  desligamento;  descargas  elétricas  na  linha  telefônica

(previne  queima  de  modem,  multifuncionais  e  fax);  descarga  total  das

baterias; características: deve acompanhar cabo de extensão de no mínimo

1,5 metros;  bivolt  automático:  entrada 115/127v~ ou 220v e  saída 115v;

filtro de linha; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; forma de

onda senoidal por aproximação (retangular pwm); dc start: permite que o

nobreak  seja  ligado  na  ausência  de  rede  elétrica;  battery  saver:  evita  o

consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil;

autodiagnostico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída;

recarga  automática  das  baterias  em  4  estágios,  mesmo  com  o  nobreak

desligado;  recarregado  strong  charger:  possibilita  a  recarga  das  baterias

mesmo com níveis muito baixos de carga; conector do tipo engate rápido

para conexão do modulo de bateria externo ao nobreak; true rms: analisa os

distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento.

ideal para redes instáveis ou com geradores; microprocessador risc/flash de

alta  velocidade:  aumenta  a  confiabilidade  e  o  desempenho  do  circuito

UND 5 R$ 939,63 R$ 4.698,15

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000330039003800340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



eletrônico  interno;  autoteste:  ao  ser  ligado,  o  nobreak  testa  os  circuitos

internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal; interativo - regulação

on-line;  inversor  sincronizado  com  a  rede  (sistema  pll);  circuito

desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos

de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares); leds coloridos no painel

frontal:  indicam as  condições  de funcionamento do nobreak:  modo rede,

modo inversor/bateria,  final  de autonomia,  subtensão,  sobretensão,  entre

outras informações; alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda

de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de

vida útil da bateria, entre outras informações; botão liga/desliga temporizado

com função mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além

de desabilitar o alarme sonoro apos a sinalização de algum evento; porta-

fusível externo com unidade reserva. 

MARCA: TS SHARA 1400VA

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4.698,15

VALOR: R$ 14.564,40 (quatorze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes da execução deste Termo de
Referência  correrão  por  conta  do  recurso  específico  consignado  no  Orçamento  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 09 
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905203000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5319
Órgão: 09 
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905206000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5320
Órgão: 09 
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905213000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5321
Órgão: 09 
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905215000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5322
Órgão: 09 
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905217000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5323
Órgão: 09 
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905218000

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000330039003800340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5324
Órgão: 09 
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905219000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5325
Órgão: 09 
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905242000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5326
Órgão: 09 
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905248000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5327
Órgão: 09  
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 4490529000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5328
Órgão: 09 
Unidade Orçamentária: 01
Elemento de Despesa: 33903014000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5329
Órgão: 09 
Unidade Orçamentária: 01
Elemento de Despesa: 33903017000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5330
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2024.
SIGNATÁRIOS:  Roselane  de  Araujo  Lima  Barreira  –  Secretário  Municipal  de
Desenvolvimento  Social-Interina e  Alexsandro  dos  Santos  Sousa  –  Titular  da
Contratada.
PROCESSO: 44.900/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000330039003800340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7006 DE 18/03/2024

		2024-03-15T17:13:32-0300




